
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 837 del 03/06/2024 esecutiva il 14/06/2024 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

837 03/06/2024 AREA POLIZIA LOCALE 34 31/05/2024 

 
OGGETTO: VISITA PERIODICA ANNUALE STRUMENTI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE 

– DITTA CITIESSE SRL – CUP. J99I23000240002 - CIG. B1E6ADDDE3 – ACQUISTO 
SU MEPA 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA LOCALE 
 
VISTE: 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 31.07.2023 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 14.09.2023 di presa d’atto del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 163 del 12.12.2023 con cui è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 76 del 20.12.2023 di presa d’atto della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 20.12.2023, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione armonizzato 2024 - 2026 e i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 04 del 19.01.2024, con cui è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2024 - 2026 parte finanziaria; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15.03.2024, con cui è stato approvato il piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024 - 2026; 

PREMESSO che la Polizia Locale utilizza per i servizi d’istituto n. 2 etilometri e n. 1 Telelaser Trucam:  
1. Drager Safety – Alcoltest 7110/MKIII – numero serie ARCL-0053; 
2. Saf’ir – numero matricola SESAH1RO43002640; 
3. Telelaser Trucam – numero matricola TC003827 

CONSIDERATO che al fine di garantire il corretto e regolare funzionamento degli etilometri in 
dotazione alla Polizia Locale si rende necessario provvedere alla visita periodica annuale presso 
CSRPAD di Roma o Milano, mentre per la taratura del Telelaser, la visita annuale deve essere 
effettuata presso un centro specializzato accreditato;  

DATO ATTO che le visite annuali periodiche dovranno svolgersi secondo il seguente 
cronoprogramma: 

1. Etilometro Drager nel mese di Giugno 2024; 
2. Telelaser Trucam nel mese di Settembre 2024; 
3. Etilometro Saf’ir nel mese di Maggio 2025; 

APPURATO che risulta conveniente il servizio offerto dalla ditta Citiesse Srl, con sede in via Parini 
n. 3 a Rovellasca (CO) la quale sul sito www.acquistinretepa.it offre il servizio di visita periodica 
annuale di entrambi gli etilometri e del telelaser Trucam, comprensivo delle spese di spedizione al 
prezzo di € 1.580,00 + iva al 22% per un totale di € 1.927,60; 

RITENUTO pertanto di provvedere all’affidamento del servizio in oggetto tramite affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. B) del nuovo codice dei contratti pubblici, D.Lgs 36/2023 che 
prevede la possibilità di ricorrere all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 837 del 03/06/2024 esecutiva il 14/06/2024 

economici, purchè la spesa non superi, al netto dell’IVA, l’importo di € 140.000 per le forniture ed i 
servizi;  

DATO ATTO che si è acquisita la documentazione della ditta Citiesse Srl, con sede in via Parini n. 
3 a Rovellasca (CO) c.f./p.i. 00807520135 riguardante la dichiarazione attestante la regolarità 
contributiva sostitutiva di DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) e la dichiarazione 
relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della l. 136/2010 e ss.mm.ii.; 

VERIFICATA la disponibilità nel bilancio di tale somma al capitolo 1268/09 EPF 2024 ed EPF 
2025; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione da parte 
del Servizio competente del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTI 

- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

28.01.2021; 
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 
126/2014; 

- il d.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
- l’atto sindacale prot. n. 8682 del 04.04.2024 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa al Responsabile dell’Area Polizia Locale fino al 30.04.2025; 
 

D E T E R M I N A  
Per i motivi suesposti che qui vengono integralmente richiamati 

 
1. di adottare il seguente cronoprogramma per la visita periodica annuale dei 3 strumenti: 
Marca Strumento Nr. Di serie Data Partenza per Revisione 
DRAGER ARCL-0053 GIUGNO 2024 
TRUCAM TC003827 SETTEMBRE 2024 
SAF’IR SESAH1R043002640 MAGGIO 2025 
 
2. di affidare il servizio di revisione dei tre etilometri di cui al punto 1. alla ditta Citiesse Srl, con sede 

in via Parini n. 3 a Rovellasca (CO) c.f./p.i. 00807520135, al prezzo complessivo di € 1927,60 Iva 
22% compresa, come da documentazione disponibile sul portale www.acquistinretepa.it alla data 
odierna; 

 
3. di precisare, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., che: 

- l’oggetto del contratto è la prestazione di servizi consistenti nella operazione di revisione di 
strumenti essenziali per la Polizia Locale; 

- il contratto sarà definito ricorrendo alla procedura di Ordine Diretto d’Acquisto su piattaforma 
MEPA; 

-  il fine del contratto è consentire agli operatori della Polizia Locale l’utilizzo degli strumenti 
“Etilometro” e “Telelaser” revisionati secondo la normativa vigente; 

 
 4.   di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2024 B1E6ADDDE3 S/1268/9 3-1 POLIZIA 
MUNICIPALE: 
MANUTENZIONE 
ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 

1 3 2 9 5 CI.TI.ESSE S.R.L.   
cod.fisc. 
00807520135/ p.i. IT  
00807520135 

/113     1 

    
Cronoprogramma:  

Ese Cap./ Piano dei Ann Importo Data Data Note Id 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 837 del 03/06/2024 esecutiva il 14/06/2024 

r. 
Ca
pi. 

Art. Conti 
Finanziario 

o Esigibilit
à 

Scaden
za 

mo
v. 

20
24 

S/126
8/9 

1 3 2 9 5 2024 1.525,00 01/06/20
24 

31/12/2
024 

Drager + 
Trucam 

1 

20
24 

S/126
8/9 

1 3 2 9 5 2025 402,60 01/05/20
25 

31/12/2
025 

 Saf’ir 1 

 
    
 
 
 
5. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata previa presentazione delle regolari 

fatture e verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche tecniche, alla garanzia 
ed ai tempi di consegna concordati; 
 

6. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 
 

7. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato 
ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 
 

8. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 
dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato 
dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito 
web del Comune di Tavagnacco. 

 
 
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA 

LOCALE 
 (F.to Mauro Floreancig) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 837 del 03/06/2024 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 

 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. 
DATA 

ESECUTIVITÀ 

837 03/06/2024 AREA POLIZIA LOCALE 34 14/06/2024 

 
OGGETTO: VISITA PERIODICA ANNUALE STRUMENTI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE 
– DITTA CITIESSE SRL – CUP. J99I23000240002 - CIG. B1E6ADDDE3 – ACQUISTO SU MEPA  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 14/06/2024 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2024 B1E6ADDD
E3 

S/1268/9 3-1 POLIZIA 
MUNICIPALE: 
MANUTENZIONE 
ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 

1 3 2 9 5 CI.TI.ESSE S.R.L.   
cod.fisc. 
00807520135/ p.i. 
IT  00807520135 

/113     14 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2024 S/1268/9 1 3 2 9 5 2024 1.525,00 01/06/2024 31/12/2024 Drager + Trucam 1058 14 
2024 S/1268/9 1 3 2 9 5 2025 402,60 01/05/2025 31/12/2025       

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/857 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 837 del 03/06/2024 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

837 03/06/2024 AREA POLIZIA LOCALE 34 14/06/2024 
 
OGGETTO: VISITA PERIODICA ANNUALE STRUMENTI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA 
LOCALE – DITTA CITIESSE SRL – CUP. J99I23000240002 - CIG. B1E6ADDDE3 – ACQUISTO 
SU MEPA  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 19/06/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 04/07/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 19/06/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


